
Heinolan kaupunki  
 
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 46 25.08.2020 
Sosiaali- ja terveyslautakunta § 56 15.09.2020 

 
 
Option käyttö / Heinolan terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolisen vastaanoton 
lääkäri- ja sairaanhoitopalvelut -hankinta 
 
831/02.08.00/2017 
 
Soteltk 25.08.2020 § 46 
  
 Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Pirjo Manninen,  
  puh. 044 769 4229, etunimi.sukunimi@heinola.fi  
  
 Heinolan sosiaali- ja terveyslautakunta on päättänyt 19.9.2017 hank-

kia Heinolan terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolisen vastaanoton 
Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:ltä, jonka kanssa on tehty sopimus 
tehty ajalle 1.1.2018 - 31.12.2020. Tilaajalla on sopimuksen mukaan 
oikeus yhden (1) vuoden optioon. Optio tarkoittaa mahdollisuutta so-
pimuksen jatkamiseen alkuperäisin sopimusehdoin hintaa lukuun ot-
tamatta. Sopimuksessa on erikseen sovittu mahdollisen optiovuoden 
hinta, joka on 389 165,10 euroa (alv 0%). Option käytöstä on päätet-
tävä viimeistään neljä kuukautta ennen sopimuskauden päättymistä. 

 
 Virka-ajan ulkopuolista vastaanottopalvelua tuottaa yksi lääkäri ja 

kaksi sairaanhoitajaa. Palveluun kuuluu lääkärin vastaanotto, sai-
raanhoitajan vastaanotto, puhelinkonsultaatiot (hoidon tarpeen arvio, 
ohjaus ja neuvonta), potilaan hoidossa tarpeelliset toimenpiteet, mu-
kaan lukien hoidon kannalta tarpeelliset suonensisäiset lääkitykset ja 
tiputukset sekä terveyskeskuksen vuodeosastojen akuutit konsultaa-
tiot. 

 
 Varsinaiset päivystysasiakkaat ohjataan Akuutti24:ään. Nämä asiak-

kaat ovat sairastuneet vakavasti tai tarvitsevat pikakokeita laajem-
min laboratoriokokeita tai päivystyksellistä kuvantamista, erikoissai-
raanhoidon päivystyksellistä arviota tai tarkkailua diagnoosiin pääse-
miseksi ja hoidon toteuttamiseksi. 

 
 Virka-ajan ulkopuolisessa vastaanotossa on kysymys ei-lakisäätei-

sestä palvelusta. Lääketieteellisiä perusteita iltavastaanotolle ei ole, 
koska ilta-aikana Heinolassa ei ole mahdollisuutta laboratorio- tai 
röntgentutkimuksiin. 

 
 Kaupunginhallituksen talousarvion laadintaohjeessa 15.6.2020 ta-

voitteeksi on asetettu, että toimintakatteen alijäämä ei kasva ja tulos 
on mahdollista saada arviolta 0 euroon. 

 
 Sosiaali- ja terveyspalveluissa menot tulevat kasvamaan PHHYKYltä 

ostettavien erikoissairaanhoidon palvelujen osalta noin 0,5 miljooo-
naa euroa. Menot tulevat kasvamaan myös useiden eri lakimuutos-
ten johdosta (esim. hoitajamitoituksen asteittainen kasvu 0,7:än vuo-
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teen 2023 mennessä ja vuoden 2020 alusta voimaan tullut laki las-
tensuojelun jälkihuollon ikärajan nostosta ikävuodesta 21 ikävuoteen 
25 vuotta). Eduskunnan apulaisoikeusasiamiehen 20.4.1010 antama 
päätös Laitos- ja palveluasumisen laadun valvonta vanhusten huol-
lossa merkitsee osaltaan kustannusten kasvua.Heinolan väestön 
ikääntyminen merkitsee myös palvelujen tarpeiden kasvua, mikä ai-
heuttaa omalta osaltaan kustannusten nousupaineita. 

 
 Asiakasmaksu-uudistus puolestaan tulee vähentämään sosiaali- ja 

terveyspalvelujen tuloja, koska sen mukaan esimerkiksi hoitajan an-
tamista palveluista ei enää perittäisi asiakasmaksuja ja maksukattoja 
alennetaan.  

 
 Sosiaali- ja terveyspalveluissa on löydettävä säästöjä suunnittelu-

kaudelle 2021-2024, jotta kaupunginhallituksen asettama talousar-
vion laadintaohje voidaan toteuttaa. Tämä tarkoittaa muun muassa 
sitä, että optiovuoden aikana terveyspalvelujen omaa toimintaa 
suunnitellaan siten, ettei terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolista 
palvelua enää osteta. Tarpeen on tehdä selvitys siitä, miten omaa 
toimintaa voidaan kehittää kompensoimaan mainittua palveluna si-
ten, että ostopalvelun loppumisesta ei koidu kustannuksia Akuutti24 
-palveluiden kasvuna.  

  
Ehdotus: Sosiaali- ja terveysjohtaja (PM):  
  
 Sosiaali- ja terveyslautakunta päättää käyttää Heinolan kaupungin 

terveyskeskuksen virka-ajan ulkopuolisen vastaanoton hankinnan 
option vuodelle 2021. 

 
 Päätös:  Jätettiin pöydälle jatkovalmistelua varten käsiteltäväksi seuraavassa 

kokouksessa. 
 
 Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:n kanssa järjestetään hintaneuvotte-

lu, johon osallistuvat sosiaali- ja terveyslautakunnan puheenjohtaja 
sekä sosiaali- ja terveysjohtaja.  

 
Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto 
 
Tiedoksianto:  Sähköposti Mehiläinen Terveyspalvelut Oy 
   johtava ylilääkäri Kirsi Timonen 
 
Soteltk 15.09.2020 § 56  
 Valmistelija: sosiaali- ja terveysjohtaja Pirjo Manninen,  
  puh. 044 769 4229, etunimi.sukunimi@heinola.fi  
  
  Mehiläinen Terveyspalvelut Oy:n kanssa tehtyyn virka-ajan ulkopuo-

lisen vastaanottoa koskevaan sopimukseen sisältyi optiovuosi ja sii-
nä oli mainittu myös optiovuoden hinta 389 165,10 euroa (alv 0%). 
Palkkakustannusten merkittävän nousun ja lääkärien saatavuus-
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haasteiden johdosta Mehiläinen Terveyspalvelut Oy totesi, että he 
eivät voi sillä hinnalla tarjota optiovuotta. Sähköpostikeskustelussa 
24.8.2020 Josef Fakeh, palvelujohtaja Mehiläinen Terveyspalvelut 
Oy ja Pirjo Manninen, sosiaali- ja terveysjohtaja, Heinolan kaupunki 
sovittiin yhteisesti, että optiovuodesta päättäminen siirretään sosiaa-
li- ja terveyslautakunnan käsittelyyn 15.9.2020. Tuolloin on käytettä-
vissä heidän virka-ajan ulkopuolista vastaanottoa koskeva hintatar-
jouksensa optiovuoden ajaksi 1.1.2021 - 31.12.2021. Hintaa lukuun-
ottamatta muut sopimuksen ehdot säilyvät ennallaan. 

 
 Hinnankorotusehdotus on lautakunnan Teams-työtilassa  
  
Sosiaali- ja terveysjohtajan (PM) ehdotus: 
 
 Sosiaali- ja terveyslautakunnan puheenjohtaja Heimo Riutta ja sosi-

aali- ja terveysjohtaja Pirjo Manninen ovat käyneet Teams:n välityk-
sellä optiovuoden hintaa koskevan neuvottelun Mehiläinen Terveys-
palvelut Oy:n palvelujohtaja Josef Fakehin ja johtaja Markku Pikka-
raisen kanssa 15.9.2020. Neuvottelun tuloksena Mehiläinen Ter-
veyspalvelut Oy päätyi esittämään hinnankorotusehdotuksenaan 
20,8 prosentin hinnankorotusta optiovuodelle 2021 (liite 1). Tämä 
tarkoittaisi, että optiovuoden kokonaiskustannus olisi 470 111,44 eu-
roa. 

 
 Sosiaali- ja terveysjohtajan päätösehdotus on, että optiovuotta 2021 

ei oteta käyttöön, koska hinnan korotusehdotus optiovuodelle on 
kohtuuttoman korkea. Ilta- ja viikonloppuvastaanoton tuottamista 
varten pitäisi selvittää vaihtoehtoisia tapoja tuottaa palvelua (esim. 
etävastaanotto) ja mahdollisesti kilpailuttaa palvelu selvityksen jäl-
keen.  

 
 Keskustelun kuluessa puheenjohtaja Riutta esitti varapuheenjohtaja  

Kuuselan kannattamana vastaesityksen option hyväksymisestä vuo-
delle 2021. 

  
 Puheenjohtaja totesi, että asiasta käydyn keskustelun kuluessa pu-

heenjohtaja Riutta on tehnyt sosiaali- ja terveysjohtajan ehdotukses-
ta poikkeavan kannatetun esityksen, joten asiasta on äänestettävä. 
Puheenjohtaja esitti, että tarvittava äänestys toimitetaan nimenhuu-
toäänestyksenä niin, että ne, jotka kannattavat sosiaali- ja terveys-
johtajan ehdotusta, äänestävät Jaa, ja ne, jotka kannattavat puheen-
johtaja Riutan tekemää esitystä äänestävät Ei. Äänestysmenettely-
ehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.  

  
 Suoritetussa äänestyksessä annettiin  
 0 Jaa-ääntä  ja  
 9 Ei-ääntä (pj Riutta, jäsenet Kuusela, Nurminen-Ekholm, Riikonen, 

Ronkainen, Saittakari ja varajäsenet Röytiö, Laurén ja Pohjola )  
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 Puheenjohtaja totesi sosiaali- ja terveyslautakunnan äänin 9 vastaan 
0 hyväksyneen puheenjohtaja Riutan tekemän esityksen asiassa.  

 
Päätös: Sosiaali- ja terveyslautakunta hyväksyi sopimuksen option käytöstä 

vuodelle 2021 liitteen 1 mukaisesti. 
 
 Sosiaali- ja terveysjohtaja jätti asiasta eriävän mielipiteen. 
 
 Pöytäkirjan liitteenä: 
 - Mehiläisen hinnankorotusesitys 
 - sosiaali- ja terveysjohtajan eriävä mielipide. 
  
 
Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto 
 
Tiedoksianto:  Virallinen ote Mehiläinen Terveyspalvelut Oy 
  Sähköposti  johtava ylilääkäri Kirsi Timonen 
 


